
ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 -1- 
 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

 

 

Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Σάκη Καράγιωργα 22 

Ερμούπολη, 84100 

Πληρ.: Αγάπη Αδαμοπούλου 
 Αλέξανδρος Μπίστης 
Τηλ.:  2281360824/822 

Fax:  2281360860 

Email: notioaigaio@mou.gr 
 aadamopoulou@mou.gr 

 a.bistis@mou.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Ερμούπολη,    25.11.2019 
Α.Π.: 4085 

 
 
 

 Προς:  
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πίνακα αποτελεσμάτων διοικητικού ελέγχου (προσωρινός πίνακας 

κατάταξης) των αιτήσεων στήριξης που κατατέθηκαν στην ΕΥΔ ΕΠ Νοτίου          

Αιγαίου, στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. 4267/24.05.2018 1ης πρόσκλησης (ΑΔΑ:      

ΨΛΟΧ4653ΠΓ-ΨΡ8) της ΕΥΕ ΠΑΑ για το υπομέτρο 16.1-16.2 και 16.1-16.5, όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει, 

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/τΑ/22-4-2005), 

3. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

4. Το Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19.07.2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής –Βελτίωση 

της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - 

Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - 

Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

mailto:notioaigaio@mou.gr
mailto:aadamopoulou@mou.gr
mailto:a.bistis@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΦΝΖ7ΛΞ-ΨΧΡ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 -2- 
 

 

 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.», όπως ισχύει, 

5. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32666/ΕΥΘΥ 324/23.03.2015 (ΦΕΚ 717/Β/24.04.2015) με 

την οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B’/2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των 

Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020 Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης 

Πράξεων ΠΑΑ, όπως ισχύει, 

7. Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 

για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020, όπως ισχύει, 

8. Το με αρ. πρωτ. 2353/27.09.2016 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ περί Περιφερειακής κατανομής 

πόρων εκχωρούμενων μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014 – 2020, 

9. Τις αποφάσεις–συμπεράσματα της από 04.04.2016 1ης συνεδρίασης της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 όπως 

διαμορφώθηκαν στην από 15.12.2017 4η Συνεδρίαση της ίδιας Επιτροπής και στην υπ΄ αριθμ. 

1506/17.05.2018 Απόφαση γραπτής διαδικασίας όσον αφορά στα κριτήρια επιλογής των 

Υπομέτρων 16.1-16.2 και 16.1-16.5, 

10. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για 

την έρευνα και ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01)», 

11. Την υπ’ αριθμ. 3886/11.05.2018 (ΦΕΚ 1735 Β΄) Υπουργική Απόφαση για τις «Λεπτομέρειες 

εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1– 16.2 - Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της 

Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας 

και 16.1 -16.5 - Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για 

την κλιματική αλλαγή του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, 

12. Τη με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 4222/Β’/28.12.2016) τροποποίηση της με αρ. 

πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 

Ελέγχου του ΠΑΑ 2014–2020» (ΣΔΕ), όπως ισχύει, 

13. Την με αρ. πρωτ. 4267/24.05.2018 1η πρόσκληση (ΑΔΑ: ΨΛΟΧ4653ΠΓ-ΨΡ8) της ΕΥΕ ΠΑΑ 

για το υπομέτρο 16.1-16.2 και 16.1-16.5, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

14. Τον Οδηγό Διοικητικού Ελέγχου Αιτήσεων Στήριξης για τη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1- 

16.2., που μας απέστειλε με το από 27.02.2019 ηλεκτρονικό μήνυμα η ΕΥΕ ΠΑΑ. 

15. Την με αρ. πρωτ. 10/23.01.2019 (ΑΔΑ : 6Γ7Ο7ΛΞ-Μ29) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Νοτίου Αιγαίου για τη συγκρότηση επιτροπής αξιολόγησης των αιτήσεων στήριξης, 

ΑΔΑ: ΩΦΝΖ7ΛΞ-ΨΧΡ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 -3- 
 

 

 

16. Την με αρ. πρωτ. 2575/19.07.2019 (ΑΔΑ:Ω7ΛΥ7ΛΞ-ΨΝΔ) Απόφαση της ΕΥΔ ΕΠΝΑ για τον 

ορισμό εισηγητή/ανεξάρτητου εμπειρογνώμονα για την αξιολόγηση των αιτήσεων στήριξης που 

κατατέθηκαν στην ΕΥΔ ΕΠΝΑ, στο πλαίσιο της με αρ.πρωτ. 4267/24.05.2018 1ης πρόσκλησης 

(ΑΔΑ: ΨΛΟΧ4653ΠΓ-ΨΡ8) της ΕΥΕ ΠΑΑ για το υπομέτρο 16.1-16.2 και 16.1-16.5, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει», 

17. Τα αποτελέσματα αξιολόγησης όπως αυτά έχουν αποτυπωθεί στα φύλλα διοικητικού 

ελέγχου και έχουν καταχωρηθεί στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ). 

18. Την με αρ. πρωτ. 4069/21.11.2019 εισήγηση του Προϊσταμένου ΕΥΔ ΕΠ Νοτίου Αιγαίου. 

 

Αποφασίζει  

 
Την έγκριση του πίνακα αποτελεσμάτων διοικητικού ελέγχου (προσωρινός πίνακας κατάταξης) 

των αιτήσεων στήριξης που κατατέθηκαν στην ΕΥΔ ΕΠ Νοτίου Αιγαίου, στο πλαίσιο της με αρ. 

πρωτ. 4267/24.05.2018 1ης πρόσκλησης (ΑΔΑ: ΨΛΟΧ4653ΠΓ-ΨΡ8) της ΕΥΕ ΠΑΑ για το 

υπομέτρο 16.1-16.2 και 16.1-16.5, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, όπως αυτός 

αποτυπώνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι και περιλαμβάνει: 

• Παραδεκτές αιτήσεις: επιλέξιμες αιτήσεις που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό 

κάθε κύκλου της πρόσκλησης (εν δυνάμει δικαιούχοι). 

• Μη παραδεκτές αιτήσεις: μη επιλέξιμες αιτήσεις (απορριπτόμενοι).    

Σύμφωνα με την σχετική ΥΑ και την πρόσκληση για το υπομέτρο 16.1-16.2 και 16.1-16.5 

(ανωτέρω 11 και 13 σχετικά), ο Συντονιστής του Έργου των εν δυνάμει δικαιούχων 

ενημερώνεται ηλεκτρονικά από την ΕΥΔ ΕΠ Νοτίου Αιγαίου για το αποτέλεσμα του διοικητικού 

ελέγχου, την καταρχήν έγκριση της αίτησης στήριξης και καλείται να υποβάλει όλα τα 

απαραίτητα δικαιολογητικά το αργότερο εντός δεκαπέντε (15) εργάσιμων ημερών από την 

ημερομηνία αποστολής του ηλεκτρονικού μηνύματος. Μετά την παρέλευση της ανωτέρω 

προθεσμίας δεν γίνονται αποδεκτά δικαιολογητικά. Όλα τα δικαιολογητικά θα πρέπει να έχουν 

εκδοθεί από τις αρμόδιες αρχές έως και την ημερομηνία υποβολής του φακέλου 

δικαιολογητικών. Τα δικαιολογητικά αποστέλλονται στην ΕΥΔ ΕΠ Νοτίου Αιγαίου σε κλειστό 

φάκελο ο οποίος πρωτοκολλείται προκειμένου να αποτελεί αποδεικτικό στοιχείο εμπρόθεσμης 

υποβολής. 

Οι υποψήφιοι οι οποίοι έχουν συμπεριληφθεί στον Πίνακα Αποτελεσμάτων (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι) 

έχουν το δικαίωμα υποβολής, ενώπιον της ΕΥΔ ΕΠ Νοτίου Αιγαίου, ενδικοφανούς προσφυγής 

με την έννοια του άρθρου 25 του Ν.2690/1999, κατά του Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού 

Ελέγχου εντός προθεσμίας δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την ανάρτησή του στο 

πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». Η προσφυγή υποβάλλεται ηλεκτρονικά μέσω ΠΣΚΕ. Μετά την 

ηλεκτρονική της υποβολή, το έγγραφο της προσφυγής όπως παράγεται από το ΠΣΚΕ 

υποβάλλεται υπογεγραμμένο από το νόμιμο εκπρόσωπο του Συντονιστή Φορέα καθώς και από 

τους νόμιμους εκπροσώπους όλων των μελών της Ε.Ο. συνοδευόμενο από όλα τα κατά 

περίπτωση σχετικά στοιχεία στην ΕΥΔ ΕΠ Νοτίου Αιγαίου το αργότερο εντός πέντε (5) 

ΑΔΑ: ΩΦΝΖ7ΛΞ-ΨΧΡ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 -4- 
 

 

 

εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή του αιτήματος μέσω ΠΣΚΕ, λαμβάνοντας 

σχετικό πρωτόκολλο υποβολής. 

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας εξέτασης των ενδικοφανών προσφυγών και της 

εξέτασης όλων των δικαιολογητικών των εν δυνάμει δικαιούχων, επικαιροποιείται ο Πίνακας 

Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου και εκδίδεται απόφαση ένταξης των πράξεων των 

επιλέξιμων αιτήσεων που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της πρόκλησης. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι προβλεπόμενες διαδικασίες στην ΥΑ και στην πρόσκληση ( ανωτέρω 

11 και 13 σχετικά). 

 

Ο Περιφερειάρχης 
 
 
 
 
         ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. M16SYN-00008 | Εταιρία Διεθνικής Εκπαίδευσης και Ανάπτυξης «TRANSCOOP» | 
Συντονιστής: Αθανάσιος Καραμόσχος (athkram@gmail.com)  
 
2. Μ16ΣΥΝ-00031 | Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο - Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας | 
Συντονιστής: Κωνσταντίνος Καράντζαλος (ereyna@central.ntua.gr)  
 
3. M16SYN-00440 | Ερευνητικό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Συστημάτων Επικοινωνιών & 
Υπολογιστών - Εργαστήριο Ηλεκτρονικών Αισθητήριων | Συντονιστής: Ευάγγελος Χριστόφορου 
(hristoforou@ece.ntua.gr)  
 
4. M16SYN-00590 | Συντονίστρια: Ανθούλα Τσίπη (anthitsipi@gmail.com) 
 
5. M16SYN-00680 | Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών - ΕΛΚΕ | Συντονιστής: Ιωσήφ Μπιζέλης 
(elke@aua.gr) 
 
6. M16SYN-00702 | Εργαστήριο Παραγωγής Γεωργικών Προϊόντων και Πολλαπλασιαστικού 
Υλικού | Συντονιστής: Ελευθέριος Αλυσσανδράκης (cfloros@staff.teicrete.gr) 
 
7.  M16SYN-00726 | Κοινωνικός Συνεταιρισμός ΠΕ Τομέα Ψυχικής Υγείας Δωδεκανήσου | 
Συντονιστής: Ανδρέας Γεωργίου (info@koispe.gr) 
 

mailto:athkram@gmail.com
mailto:ereyna@central.ntua.gr
mailto:hristoforou@ece.ntua.gr
mailto:anthitsipi@gmail.com
mailto:elke@aua.gr
mailto:cfloros@staff.teicrete.gr
mailto:info@koispe.gr
ΑΔΑ: ΩΦΝΖ7ΛΞ-ΨΧΡ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 -5- 
 

 

 

8. M16SYN-00851 | Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών - Εργαστήριο Γεωργίας |  Συντονιστής: 
Δημήτριος Μπιλάλης (bilalis@aua.gr) 
 
9. M16SYN-00856 |  Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών - Εργαστήριο Γεωργίας |  Συντονιστής: 
Δημήτριος Μπιλάλης (bilalis@aua.gr) 

 

 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 

1.Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης (ΕΥΔ) του ΠΑΑ 2014-2020  

Προϊστάμενο ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020, κ. Νικόλαο Μανέτα (nmanetas@mou.gr) 

 

2. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής (ΕΥΕ) του ΠΑΑ 2014-2020  

Προϊσταμένη ΕΥΕ, κα Παναγιώτα Πυριοβολή (ppyriovoli@mou.gr)  

Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας (golegou@mou.gr, edellis@mou.gr) 

 

 

  

mailto:bilalis@aua.gr
mailto:bilalis@aua.gr
mailto:nmanetas@mou.gr
mailto:ppyriovoli@mou.gr
mailto:golegou@mou.gr
mailto:edellis@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΦΝΖ7ΛΞ-ΨΧΡ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 
 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 
  

α/α 
Κωδικός 

πρότασης 
Επωνυμία Ε.Ο. Τίτλος Σχεδίου Δράσης Βαθμολογία 

Δημόσια 

Δαπάνη 

(€) 

Σωρευτική 

Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

Αποτέλεσμα 

Αξιολόγησης 

1 Μ16ΣΥΝ-00590 Φάβα Σαντορίνης 

Φάβα Σαντορίνης: 

Βελτίωση παραγωγικότητας, 

παραγωγή υγιούς 

πολλαπλασιαστικού υλικού 

και περιγραφή της 

παραδοσιακής ποικιλίας και 

ανάπτυξη προσαρμοσμένων 

καλλιεργούμενων υλικών 

86 5.000,00 5.000,00 Εγκρίνεται 

2 Μ16ΣΥΝ-00702 

Ομάδα για το Θυμαρίσιο 

Μέλι Καλύμνου 

(ΘυΜεΚα) 

Εφαρμογή της καινοτόμου 

μεθοδολογίας 

μεταβολομικής για την 

ανάδειξη της ποιότητας, 

διατροφικής αξίας, και 

ελέγχου νοθείας θυμαρίσιου 

μελιού Καλύμνου 

75 5.000,00 10.000,00 Εγκρίνεται 

3 Μ16ΣΥΝ-00031 BeeMAP 

Διασφάλιση παραγωγής και 

αύξηση ποιότητας μελιού 

στις Κυκλάδες με 

χαρτογράφηση της 

μελισσοκομικής χλωρίδας 

και εκτίμηση της 

μελισσοχωρητικότητας 

75 5.000,00 15.000,00 Εγκρίνεται 

4 Μ16ΣΥΝ-00856 
Καινοτόμα κτηνοτροφικά 

και Κυκλάδες 

Εισαγωγή καινοτόμων 

κτηνοτροφικών 

καλλιεργειών (Quinoa, Chia, 

Teff) στις Κυκλάδες 

74 5.000,00 20.000,00 Εγκρίνεται 

ΑΔΑ: ΩΦΝΖ7ΛΞ-ΨΧΡ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 
 

 

 

5 Μ16ΣΥΝ-00680 KEA BREED_REFORM 

Γενετική ταυτοποίηση της 

φυλής Κέας και ποιοτικός 

χαρακτηρισμός των 

παραγόμενων προϊόντων 

70 5.000,00 25.000,00 Εγκρίνεται 

6 Μ16ΣΥΝ-00851 Λινάρι και Κυκλάδες 

Εισαγωγή της αναδρομικής 

και παραδοσιακής 

καλλιέργειας του λιναριού 

για παραγωγή ίνας λαδιού 

και σπόρου στις Κυκλάδες, 

για αύξηση της γεωργικής 

παραγωγής 

70 5.000,00 30.000,00 Εγκρίνεται 

7 Μ16ΣΥΝ-00008 
Καινοτομία για την 

ποιότητα στο κρασί 

Καινοτόμες παρεμβάσεις για 

τη βελτίωση της ποιότητας 

των ερυθρών οίνων ΠΟΠ 

της Πάρου 

69 5.000,00 35.000,00 Εγκρίνεται 

8 Μ16ΣΥΝ-00726 LERICO 

Βιοενεργά φυτά της Λέρου - 

Αναδεικνύουμε δυνατότητες 

και ευκαιρίες 

42 5.000,00 - Απορρίπτεται 

9 Μ16ΣΥΝ-00440 
SWS GRAPES 

RIPENESS 

Έξυπνο φορητό σύστημα 

ωρίμανσης σταφυλιών 
74 5.000,00 - Απορρίπτεται 

 

ΑΔΑ: ΩΦΝΖ7ΛΞ-ΨΧΡ


		2019-11-28T09:01:51+0200
	Athens




